別記様式第１号

川辺町教育委員会　様

保護者 　住所

　氏名

　電話番号

　学校教育法第２５条及び第４０条の規定により、経済的理由で就学困難な児童生徒のため、
要保護・準要保護児童生徒の認定を申請します。
　なお、認定にあたり教育委員会が世帯員の所得・福祉関係手当の受給状況について、関係

機関へ照会することについて承諾します。

1 児童・生徒氏名（小・中学校　別の用紙で記入してください）

※令和７年度の状況で記入してください。

学校名 学年

2  家庭の状況(児童生徒含む）

3  申請理由（１ヶ月の収入・家族の状況等できるだけ詳しく記入してください）

4  住宅の形態（該当するものを○でかこんでください）　　　　 　持家　・　借家　・　借間

令和　　年　　月　　日

年齢 続　柄 勤　　務　　先

要保護・準要保護児童生徒の認定申請書

ふ　　り　　が　　な

氏　　　　　　名
収入年額（年金額）生年月日

児童・生徒
氏　　　名

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

・　　・

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

・　　・

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

・　　・

・　　・

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

・　　・

・　　・

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ

・　　・

Ｔ・Ｓ・Ｈ・Ｒ